
 

 

 

 
 

OGGETTO:DECRETO INCARICO DSGA PER SUPPORTO IN AMBITO 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE per la gestione del Progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4 – sottoazione ESO4.6.A4.A- Interventi di cui ai decreti del 
Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 
96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 (Piano estate 2025-seconda finestra 

– “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”.   

 

TITOLO PROGETTO: Piano Estate 2025-2026 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-572 

CUP: H54D25006340007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in 
materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di 

progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 81652, 23/05/2025, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che 

prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate 
con i Fondi Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero Istruzione e Merito prot. 
AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025 con la quale la candidatura presentata da questo 
Istituto viene finanziata con un importo pari ad € 79.920,00 - Progetto di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 81652, 23/05/2025, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE le Istruzioni operative contenute nella lettera di autorizzazione M.I.M. prot. 
AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025; 

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006891 - 06/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIANLUCA FREDA



 

CONSIDERATO che tutte le attività afferenti al progetto dovranno essere realizzate, 

concluse e documentate entro il 31/12/2026; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTE le Delibere relative all’autorizzazione della presentazione candidatura n. 6 del 
Collegio dei Docenti in data 27/06/2025 e n. 4 del Consiglio di Istituto in data 

27/06/2025 con contestuale accettazione dell’eventuale finanziamento; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 12/02/2025, con delibera n. 2; 
CONSIDERATO che a seguito dell’attivazione dei corsi programmati esiste una 

disponibilità finanzia per attività di gestione; 
PRESO ATTO della disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
decreto 

 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico Viene affidato al  sig. Pu l lara Giancar lo  in qualità di 
DSGA l’incarico per la direzione in ambito amministrativo-contabile per lo svolgimento 
del progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio Il servizio affidato è di n° 100 ore da svolgere in orario 
aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del 
progetto comunque non oltre il 31/12/2026. 

Art. 3 Compiti: 

 Assistenza amministrativa ai docenti e al dirigente scolastico per la 

gestione delle procedure progettuali; 

 Preparazione atti e documenti amministrativi; 

 Gestione procedure di acquisto materiale per lo svolgimento dei progetti; 

 Predisposizione pagamenti al termine del progetto; 

 Rendicontazione in piattaforma; 

 Tutto quanto necessario per le attività amministrativo/contabili 
necessarie alla corretta attività progettuale. 

 

L’elenco di mansioni sopra riportato è esemplificativo e non esaustivo e per quanto 
eventualmente non citato, si farà riferimento alle indicazioni date con circolari apposite 
dell’Autorità di Missione. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte, 

documentate con firma su apposito registro (timesheet), pari al costo orario di € 27,00 
lordo Stato onnicomprensive delle ritenute previdenziali ed assistenziali per un massimo 

di ore 100. 
Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Art. 4 Nomina Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott. Freda Gianluca 

 

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006891 - 06/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIANLUCA FREDA


		2025-10-07T10:27:54+0000
	GIANLUCA FREDA




